



## Sigurd Müller Vinhandel A/S

Otto Mønstedes Vej 2  
9200 Aalborg SV  
CVR-nr. 53927912

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.04.2023

---

**Laurits Toft**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Sigurd Müller Vinhandel A/S

Otto Mønstedts Vej 2

9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 53927912

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Kresten Dyhrberg Nielsen

Mette Nebeling Rasmussen

Søren Kjul Fiil Paetch

Frede Allan Hansen

Lars Mouritzen

## Direktion

Ib Sonne Bergkjær, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	48.676	42.049	33.633	36.045	35.834
Driftsresultat	27.263	21.085	12.405	14.559	14.959
Resultat af finansielle poster	(141)	(86)	(148)	(88)	(147)
Årets resultat	21.085	16.349	9.539	11.253	11.518
Balancesum	188.385	170.824	153.025	141.459	134.130
Investeringer i materielle aktiver	5.914	741	746	407	613
Egenkapital	146.154	128.730	113.824	105.816	96.136
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	15,34	13,48	8,69	11,14	12,65
Soliditetsgrad (%)	77,58	75,36	74,38	74,80	71,67

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet har i lighed med tidligere år været markedsføring og salg af vin- og spiritusprodukter.

Produkterne afsættes på det danske marked til hotel- og restaurationsbranchen, erhvervs kunder samt private.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter for 2022 viser et overskud på 27.122 t.kr. før skat for 2022 mod 20.999 t.kr. året før.

Egenkapitalen udgør 146.154 t.kr.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Et højere aktivitetsniveau end forventet har i al væsentlighed bidraget til et markant bedre resultat end forudsat.

Resultatet må betegnes som særdeles tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Faldet i forbrugernes rådighedsbeløb vil formentlig have en afsmittende virkning på aktivitetsniveauet i selskabet, så et resultat på niveau med 2022 kan næppe forventes.

I det omfang, det er muligt, søger man løbende at tilpasse sig den ændrede situation.

Dertil kommer de positive forventninger til en snarlig certificering i bæredygtighed (B-Corp certificering).

Alt i alt forventer man et årsresultat i niveauet 18 – 20 mio. kr.

### Miljømæssige forhold

Selskabet har ingen egne produktionsmidler og påvirker derfor ikke det eksterne miljø i et omfang, der overstiger lignende virksomheder.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>48.676.308</b>	<b>42.048.877</b>
Personaleomkostninger	1	(20.314.446)	(19.381.467)
Af- og nedskrivninger	2	(1.098.530)	(1.582.434)
<b>Driftsresultat</b>		<b>27.263.332</b>	<b>21.084.976</b>
Andre finansielle indtægter		19.503	25.724
Andre finansielle omkostninger		(160.817)	(112.083)
<b>Resultat før skat</b>		<b>27.122.018</b>	<b>20.998.617</b>
Skat af årets resultat	3	(6.037.204)	(4.649.312)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>21.084.814</b>	<b>16.349.305</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	94.917
Erhvervede licenser		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>94.917</b>
Grunde og bygninger		4.130.883	4.662.632
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		843.686	1.154.550
Materielle aktiver under udførelse		5.753.140	0
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>10.727.709</b>	<b>5.817.182</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.727.709</b>	<b>5.912.099</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		99.169.207	81.337.129
Forudbetalinger for varer		30.010.416	37.081.764
<b>Varebeholdninger</b>	7	<b>129.179.623</b>	<b>118.418.893</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.084.260	22.248.050
Udskudt skat	8	468.975	361.874
Andre tilgodehavender	9	1.336.631	10.657.351
Periodeafgrænsningsposter	10	4.131	107.764
<b>Tilgodehavender</b>		<b>23.893.997</b>	<b>33.375.039</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		170.640	158.040
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>170.640</b>	<b>158.040</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>24.412.649</b>	<b>12.960.296</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>177.656.909</b>	<b>164.912.268</b>
<b>Aktiver</b>		<b>188.384.618</b>	<b>170.824.367</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	11, 12	7.000.000	7.000.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(1.977)	(49.620)
Overført overskud eller underskud		136.356.269	118.979.419
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.800.000	2.800.000
<b>Egenkapital</b>		<b>146.154.292</b>	<b>128.729.799</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.769.580	2.317.147
Anden gæld	13	2.534	63.615
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>1.772.114</b>	<b>2.380.762</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	561.058	582.111
Bankgæld		46.109	21.320
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.745.905	14.949.572
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.821.206	4.376.955
Skyldig skat		139.985	302.304
Anden gæld	15	21.143.949	19.481.544
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>40.458.212</b>	<b>39.713.806</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.230.326</b>	<b>42.094.568</b>
<b>Passiver</b>		<b>188.384.618</b>	<b>170.824.367</b>
Dagsværdioplysninger	17		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.000.000	(49.620)	118.979.419	2.800.000	128.729.799
Køb af egne kapitalandele	0	0	(1.331.100)	0	(1.331.100)
Salg af egne kapitalandele	0	0	89.000	0	89.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	334.136	(2.800.000)	(2.465.864)
Værdireguleringer	0	61.081	0	0	61.081
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(13.438)	0	0	(13.438)
Årets resultat	0	0	18.284.814	2.800.000	21.084.814
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>7.000.000</b>	<b>(1.977)</b>	<b>136.356.269</b>	<b>2.800.000</b>	<b>146.154.292</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		27.263.332	21.084.976
Af- og nedskrivninger		1.098.527	1.582.434
Ændringer i arbejdskapital	16	(2.255.094)	(12.761.977)
Avance ved salg af anlægsaktiver		0	(117.786)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>26.106.765</b>	<b>9.787.647</b>
Modtagne finansielle indtægter		19.958	59.519
Betalte finansielle omkostninger		(161.272)	(145.878)
Refunderet/(betalt) skat		(6.334.563)	(5.048.287)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>19.630.888</b>	<b>4.653.001</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(3.914.140)	(741.338)
Salg af materielle aktiver		0	150.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(3.914.140)</b>	<b>(591.338)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>15.716.748</b>	<b>4.061.663</b>
Afdrag på lån mv.		(568.620)	(570.791)
Udbetalt udbytte		(2.800.000)	(1.750.000)
Køb af egne aktier		(1.331.100)	(62.500)
Salg af egne aktier		89.000	65.000
Egen andel af udbytte		334.136	236.387
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(4.276.584)</b>	<b>(2.081.904)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>11.440.164</b>	<b>1.979.759</b>
Likvider primo		13.097.016	11.117.257
<b>Likvider ultimo</b>		<b>24.537.180</b>	<b>13.097.016</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		24.412.649	12.960.296
Værdipapirer		170.640	158.040
Kortfristet gæld til banker		(46.109)	(21.320)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>24.537.180</b>	<b>13.097.016</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	18.393.145	17.192.775
Pensioner	1.481.879	1.399.079
Andre omkostninger til social sikring	439.422	789.613
	<b>20.314.446</b>	<b>19.381.467</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>35</b>	<b>33</b>

	Ledelses- vederlag 2022 kr.	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.643.328	1.601.965
	<b>1.643.328</b>	<b>1.601.965</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	94.917	498.342
Afskrivninger på materielle aktiver	1.003.613	1.084.092
	<b>1.098.530</b>	<b>1.582.434</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	6.140.262	5.120.581
Ændring af udskudt skat	(103.058)	(471.269)
	<b>6.037.204</b>	<b>4.649.312</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.800.000	2.800.000
Overført resultat	18.284.814	13.549.305
	<b>21.084.814</b>	<b>16.349.305</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	1.308.662	2.693.170
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.308.662</b>	<b>2.693.170</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.213.745)	(2.693.170)
Årets afskrivninger	(94.917)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.308.662)</b>	<b>(2.693.170)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	12.942.147	5.498.306	0
Tilgange	0	161.000	5.753.140
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.942.147</b>	<b>5.659.306</b>	<b>5.753.140</b>
Af- og nedskrivninger primo	(8.279.515)	(4.343.756)	0
Årets afskrivninger	(531.749)	(471.864)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(8.811.264)</b>	<b>(4.815.620)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.130.883</b>	<b>843.686</b>	<b>5.753.140</b>

## 7 Varebeholdninger

I varebeholdninger indgår forudbetaling på 7.283 t.kr. vedr. øvrige varer. Forudbetalinger vedr. primeur og Pingus vine udgør således 22.727 t.kr.



## 8 Udskudt skat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Immaterielle aktiver	0	(20.882)
Materielle aktiver	144.212	76.921
Tilgodehavender	325.672	329.545
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(909)	(23.710)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>468.975</b>	<b>361.874</b>

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	361.874	(109.395)
Indregnet i resultatopgørelsen	103.058	471.269
Regulering tidligere år	4.043	0
<b>Ultimo</b>	<b>468.975</b>	<b>361.874</b>

### Udskudte skatteaktiver

Det udskudte skatteaktiv består primært af de skattemæssige forskelsværdier på tilgodehavender. Ledelsen har på baggrund af budgetter vurderet, at der vil være fremtidige skattepligtig indkomst, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

### 9 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender vedr. i sammenligningsåret primært indestående på selskabets skattekonto. Indestående på selskabets skattekonto udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2022 mod 9.944 t.kr. pr. 31.12.2021.

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger.

## 11 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	2.604	7.000.000
	<b>2.604</b>	<b>7.000.000</b>

Virksomhedskapitalen er opdelt i følgende aktier:

25.500 stk. á 100 kr., 5 stk. á 200 kr., 3 stk. á 400 kr., 362 stk. á 500 kr., 5 stk. á 600 kr., 3 stk. á 700 kr., 1 stk. á 800 kr., 1.166 stk. á 1.000 kr., 4 stk. á 1.200 kr., 1 stk. á 1.300 kr., 3 stk. á 1.500 kr., 12 stk. á 2.000 kr., 2 stk. á 2.200 kr., 322 stk. á 2.500 kr., 2 stk. á 2.600 kr., 1 stk. á 2.700 kr., 1 stk. á 2.800 kr., 1 stk. á 2.900 kr., 30 stk. á 3.000 kr., 7 stk. á 3.100 kr., 6 stk. á 3.200 kr., 4 stk. á 3.300 kr., 5 stk. á 3.500 kr., 3 stk. á 3.600 kr., 3 stk. á 3.700 kr., 5 stk. á 3.800 kr., 12 stk. á 4.000 kr., 1 stk. á 4.200 kr., 3 stk. á 4.300 kr., 1 stk. á 4.800 kr., 1 stk. á 4.900 kr., 161 stk. á 5.000 kr., 6 stk. á 5.100 kr., 3 stk. á 5.200 kr., 2 stk. á 5.300 kr., 3 stk. á 5.400 kr., 2 stk. á 5.500 kr., 1 stk. á 5.600 kr., 12 stk. á 6.000 kr., 2 stk. á 6.100 kr., 8 stk. á 6.200 kr., 4 stk. á 6.300 kr., 5 stk. á 6.400 kr., 1 stk. á 6.500 kr., 4 stk. á 6.600 kr., 6 stk. á 7.000 kr., 2 stk. á 7.200 kr., 1 stk. á 7.300 kr., 2 stk. á 7.400 kr., 5 stk. á 7.500 kr., 4 stk. á 7.600 kr., 2 stk. á 7.700 kr., 3 stk. á 7.900 kr., 5 stk. á 8.000 kr., 2 stk. á 8.500 kr., 3 stk. á 8.600 kr., 1 stk. á 9.000 kr., 1 stk. á 9.200 kr., 1 stk. á 9.400 kr., 2 stk. á 9.600 kr., 53 stk. á 10.000 kr., 2 stk. á 10.200 kr., 1 stk. á 10.600 kr., 1 stk. á 11.000 kr., 1 stk. á 11.200 kr., 1 stk. á 11.700 kr., 4 stk. á 12.000 kr., 1 stk. á 12.200 kr., 5 stk. á 12.400 kr., 2 stk. á 12.500 kr., 2 stk. á 12.600 kr., 1 stk. á 12.700 kr., 1 stk. á 12.800 kr., 1 stk. á 13.300 kr., 2 stk. á 14.000 kr., 1 stk. á 14.600 kr., 4 stk. á 15.000 kr., 1 stk. á 15.200 kr., 1 stk. á 16.000 kr., 1 stk. á 17.800 kr., 1 stk. á 18.400 kr., 1 stk. á 18.800 kr., 2 stk. á 19.000 kr., 2 stk. á 20.000 kr., 4 stk. á 21.500 kr., 1 stk. á 23.600 kr., 1 stk. á 25.200 kr., 1 stk. á 26.000 kr., 1 stk. á 27.200 kr., 1 stk. á 27.400 kr., 1 stk. á 30.000 kr., 1 stk. á 30.300 kr., 1 stk. á 31.400 kr., 1 stk. á 33.500 kr., 1 stk. á 34.600 kr., 1 stk. á 35.600 kr., 1 stk. á 40.000 kr., 1 stk. á 42.600 kr., 1 stk. á 43.000 kr., 1 stk. á 52.000 kr., 1 stk. á 59.100 kr., 1 stk. á 60.600 kr., 1 stk. á 77.800 kr., 1 stk. á 85.200 kr., 1 stk. á 92.200 kr., 1 stk. á 98.000 kr., 1 stk. á 196.000 kr., 1 stk. á 225.000 kr., 1 stk. á 495.700 kr.

## 12 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Ordinære aktier	63	175.500	2,51	1.331.100
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>63</b>	<b>175.500</b>	<b>2,51</b>	
Ordinære aktier	11	17.800	0,25	89.000
<b>Afhændede kapitalandele</b>	<b>11</b>	<b>17.800</b>	<b>0,25</b>	
Ordinære aktier	341	855.700	12,22	
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>341</b>	<b>855.700</b>	<b>12,22</b>	

Egne aktier er erhvervet i forbindelse med en aktionærs udtræden af ejerkredsen.

Egne aktier er afhændede i forbindelse med en aktionærs indtræden i ejerkredsen.

**13 Anden gæld**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afledte finansielle instrumenter	2.534	63.615
	<b>2.534</b>	<b>63.615</b>

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 3 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswap har en restgæld på 330 t.kr. og sikrer en fast rente på 4% i restløbetiden på 2 år. Lån og renteswap er indgået med samme modpart. For bevægelser på afledte finansielle instrumenter i årets løb henvises til note 17.

**14 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2022 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	561.058	582.111	1.769.580	915.038
Anden gæld	0	0	2.534	0
	<b>561.058</b>	<b>582.111</b>	<b>1.772.114</b>	<b>915.038</b>

**15 Anden gæld**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	4.671.290	5.409.427
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.025.329	1.420.327
Feriepengeforpligtelser	1.235.324	1.117.080
Anden gæld i øvrigt	14.212.006	11.534.710
	<b>21.143.949</b>	<b>19.481.544</b>

**16 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(10.760.730)	(9.825.126)
Ændring i tilgodehavender	9.588.143	(6.484.455)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.082.507)	3.547.604
	<b>(2.255.094)</b>	<b>(12.761.977)</b>

**17 Dagsværdioplysninger**

	Børsnoterede værdipapirer <b>kr.</b>	Renteswap <b>kr.</b>
Dagsværdi ultimo	170.640	(2.534)
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	12.600	0
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	61.081

**18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2022</b> <b>kr.</b>	<b>2021</b> <b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	780.390	184.541

**19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 2.331 t.kr. er der afgivet pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.131 t.kr.

Selskabet har stillet bankgarantier for i alt 40 t.kr. til offentlige myndigheder.

**20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Selskabet har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.
